



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กรมปศุสัตว์ (กองคลัง กลุ่มบัญชี โทร. ๐ ๒๖๕๓ ๔๔๔๔ ต่อ ๑๖๓๕)

ที่ กษ ๐๖๐๓/ว ๒๕๕๐๖

วันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๓

เรื่อง การโอนวัสดุ

เรียน ปศุสัตว์จังหวัดมุกดาหาร

ด้วยกรมปศุสัตว์ ได้รับรายงานจากกองคลังว่าสำนักงานปศุสัตว์เขต ๔ ได้มีหนังสือที่ กษ ๐๖๑๖/๒๘๗๐ ลงวันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๓ ได้ดำเนินการโอนวัสดุ ประเภทเวชภัณฑ์ยาสัตว์ ให้แก่หน่วยงานของท่าน พร้อมแจ้งให้กองคลังดำเนินการโอนวัสดุดังกล่าวในระบบ GFMS

ขณะนี้กองคลัง กรมปศุสัตว์ ได้ดำเนินการโอนวัสดุในระบบ GFMS ให้กับหน่วยงานของท่านเรียบร้อยแล้ว จึงขอส่งหลักฐานการโอนวัสดุดังกล่าว เพื่อให้หน่วยงานดำเนินการ ดังนี้

๑. เก็บไว้เป็นเอกสารหลักฐานทางบัญชีของหน่วยงาน

๒. ตรวจสอบบัญชี “๕๑๐๔๐๑๐๑๐๔ ค่าวัสดุ” ในงบทดลองของหน่วยงานว่ามียอดตรงตามรายการที่กองคลัง กรมปศุสัตว์ได้แจ้งโอนให้ในระบบ GFMS หรือไม่

๓. เมื่อสิ้นปีงบประมาณให้หน่วยงานดำเนินการปรับปรุงบัญชีตามจำนวนเงินมูลค่าของวัสดุคงเหลือ ที่แสดงยอดคงเหลือถูกต้องตามความเป็นจริงตรงกับรายงานวัสดุคงเหลือ ณ วันที่ ๓๐ กันยายน ที่ได้รับจากคณะกรรมการตรวจนับพัสดุประจำปี ให้เป็น “๑๑๐๕๐๑๐๑๐๕ วัสดุคงคลัง” ภายในระยะเวลาที่กำหนด ทั้งนี้ หน่วยงานสามารถดาวน์โหลดข้อมูลของรายละเอียดการโอนวัสดุ ได้ที่ <http://finance.dld.go.th/vh/> หัวข้อ ข้อมูลการโอนวัสดุปิงงบประมาณ ๒๕๖๓ (โอนวัสดุ ครั้งที่ ๒๖)

จึงเรียนมาเพื่อทราบและดำเนินการ

(นายเศรษฐเกียรติ กระจ่างวงษ์)

รองอธิบดี รักษาการแทน

อธิบดีกรมปศุสัตว์

## -

หน้า | ของ |

เลขที่เอกสาร : 2020 - 100004874  
ประเภทเอกสาร : JV - เอกสารบัญชีแยกประเภท  
ส่วนราชการ : 0706 - กรมปศุสัตว์  
หน่วยเบิกจ่าย : -

วันที่เอกสาร : 01.05.2020  
วันที่ผ่านรายการ : 01.08.2020  
สถานะ : เอกสารผ่านรายการ  
การอ้างอิง : 20203100007716

การยืมเงิน : 20203100007716

บรรทัด รายการที่	เดบิต/ เครดิต	รหัสบัญชี	ชื่อบัญชี	จำนวนเงินที่ขอเบิก		ฐานภาษี	ภาษี	ค่าปรับ	จำนวนเงินที่ขอรับ					
				การกำหนด	หน่วยคัณฑ์				แหล่งเงินทุน	เงินฝาก คลัง	เงินฝาก ร.พาณิชย์	เจ้าของ เงินฝาก	เจ้าของ บัญชีย่อย	บัญชีย่อย
รหัสงบประมาณ		กิจกรรมหลัก							กิจกรรมย่อย					
เอกสารสำรองเงินงบประมาณ		เอกสารกันเงิน		ข้อความในรายการ										
1	เดบิต	5104010104	ค่าวัสดุ	163,401.40	0.00	0.00	0.00	163,401.40						
				0700600204	700600204	6311230	ค่าวัสดุ /งบสรก.							
				0700636740000000	รายการงบประจำ	000		070064900000984	สนับสนุนโครงการอันเนื่องม		490000984000			
								ค.26 เขต4โอนวัสดุ #2870 ลว.21 ก.ค.63 (60104000)						
2	เครดิต	5104010104	ค่าวัสดุ	163,401.40	0.00	0.00	0.00	163,401.40						
				0700600151	700600151	6311230	ค่าวัสดุ /งบสรก.							
				0700636740000000	รายการงบประจำ	000		070064000000984	สนับสนุนโครงการอันเนื่องม		400000984000			
								ค.26 เขต4โอนวัสดุ #2870 ลว.21 ก.ค.63 (60104000)						

หมายเหตุ \_\_\_\_\_

ผู้บันทึก

(นางสาวรัชชดา ตุงคนาคร)

นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

ผู้อนุมัติ

(นางสาวจุไรรัตน์ อนุภักดิ์)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ

รายละเอียดการโอนวัสดุในระบบ GFMS  
โดย สำนักงานปศุสัตว์เขต 4 (0700600151) ผู้โอน

ตามหนังสือที่ กษ 0616/2870 ลว. 21 ก.ค. 63

ที่	เลขที่ใบแจ้งหนี้	วันที่โอน	วันที่ผ่านรายการ	หน่วยงานผู้รับโอน			รายละเอียดวัสดุ	หน่วยนับ	จำนวน(หน่วย)	ราคา(ต่อหน่วย)	จำนวนเงิน		จำนวนเงิน(รวม)	หมวดพัสดุ	เลขที่อ้างอิง	เลขที่เอกสารการโอน (JV)
				ศูนย์ต้นทุน	รหัสจังหวัด	ชื่อหน่วยงาน										
1	VAT.63/6	1 พ.ค.63	1 ส.ค.63	0700600204	P4900	สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดมุกดาหาร	ถุงมือยางสำหรับตรวจโรค (ขนาดเล็ก) ชนิดใช้ครั้งเดียวไม่ผ่านการฆ่าเชื้อ	กล่อง	53	73.00	3,869.00					
2							ถุงมือยางสำหรับตรวจโรค (ขนาดกลาง ชนิดใช้ครั้งเดียวไม่ผ่านการฆ่าเชื้อ	กล่อง	53	73.00	3,869.00					
3							ถุงมือยางสำหรับตรวจโรค (ขนาดใหญ่ ชนิดใช้ครั้งเดียวไม่ผ่านการฆ่าเชื้อ	กล่อง	53	73.00	3,869.00					
4							ผ้าปิดจมูกแบบใยสังเคราะห์	กล่อง	50	39.00	1,950.00					
5							เข็มฉีดยาหัวพลาสติก ขนาดเบอร์ 21 ยาว 1 นิ้ว	กล่อง	11	44.00	484.00					
6							เข็มฉีดยาหัวพลาสติก ขนาดเบอร์ 22 ยาว 1 นิ้ว	กล่อง	53	44.00	2,332.00					
7							เข็มฉีดยาหัวพลาสติก ขนาดเบอร์ 24 ยาว 1 นิ้ว	กล่อง	32	44.00	1,408.00					
8							เข็มสำหรับให้สารละลายทางหลอดเลือดดำ เบอร์ 22x1 นิ้ว กล่องละ 50 อัน	กล่อง	11	410.00	4,510.00					
9							เข็มสำหรับให้สารละลายทางหลอดเลือดดำ เบอร์ 24x3/4 นิ้ว กล่องละ 50 อัน	กล่อง	11	410.00	4,510.00					
10							ไนลอนเย็บแผล ชนิด polyamide เบอร์ 2-0	กล่อง	21	492.00	10,332.00					
11							วัสดุเย็บแผลที่ละลายได้เองชนิดไม่มีเข็มเย็บ (chromic catgut) USP 2/0 แบบซอง	กล่อง	32	414.00	13,248.00					
12							วัสดุเย็บแผลที่ละลายได้เองชนิดไม่มีเข็มเย็บ (chromic catgut) USP 0 แบบซอง	กล่อง	106	425.00	45,050.00					
13							วัสดุเย็บแผลที่ละลายได้เองชนิดไม่มีเข็มเย็บ (chromic catgut) USP 1 แบบซอง	กล่อง	11	480.00	5,280.00					
14							หมวกคลุมผมใยสังเคราะห์แบบยางยืด ห่อละ 100 ชิ้น	กล่อง	21	73.00	1,533.00					
15							ผ้าก๊อชฆ่าเชื้อชนิดพับ ขนาด 3x3 นิ้ว ห่อละ 10 ซอง (10 แผ่น/ซอง)	กล่อง	176	78.00	13,728.00					
16							ล้าลีสำหรับเช็ดผิวหนังชนิดมันวาว ห่อละ 450 กรัม	กล่อง	63	88.00	5,544.00					
17							กระบอกฉีดยาพลาสติก ขนาดบรรจุ 1 มิลลิลิตร	กล่อง	12	150.00	1,800.00					

รายละเอียดการโอนวัสดุในระบบ GFMIS  
โดย สำนักงานปศุสัตว์เขต 4 (0700600151) ผู้โอน

ตามหนังสือที่ กษ 0616/2870 ลว. 21 ก.ค. 63

ที่	เลขที่ ใบแจ้งหนี้	วันที่โอน	วันที่ ผ่านรายการ	หน่วยงานผู้รับโอน			รายละเอียดวัสดุ	หน่วยนับ	จำนวน (หน่วย)	ราคา (ต่อหน่วย)	จำนวนเงิน		จำนวนเงิน (รวม)	หมวดพัสดุ	เลขที่อ้างอิง	เลขที่เอกสาร การโอน (JV)
				ศูนย์ต้นทุน	รหัสจังหวัด	ชื่อหน่วยงาน										
18	VAT.63/6	1 พ.ค.63	1 ส.ค.63	0700600204	P4900	สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดมุกดาหาร	กระบอกลดยาพลาสติก ขนาดบรรจุ 3 มิลลิลิตร	กล่อง	32	125.00	4,000.00		163,401.40	60104000	20203100007716	2020-100004874
19							แผ่นปิดแผลเอนกประสงค์ ขนาด 10 ซม. กล่องละ 10 เมตร	กล่อง	21	168.00	3,528.00					
20							ถุงมือยางปราศจากเชื้อ (ขนาดเล็ก) สำหรับการ ศัลยกรรม ชนิดใช้ครั้งเดียว	กล่อง	11	499.00	5,489.00					
21							ถุงมือยางปราศจากเชื้อ (ขนาดกลาง) สำหรับการ ศัลยกรรม ชนิดใช้ครั้งเดียว	กล่อง	11	499.00	5,489.00					
22							ถุงมือยางปราศจากเชื้อ (ขนาดใหญ่) สำหรับการ ศัลยกรรม ชนิดใช้ครั้งเดียว	กล่อง	11	499.00	5,489.00					
23							ใบมีดโกนขน ชนิดคม 2 ด้าน	กล่อง	211	8.40	1,772.40					
24							ใบมีดผ่าตัด เบอร์ 24	กล่อง	18	191.00	3,438.00					
25							เข็มเย็บแผลโค้งปลายเหลี่ยม เบอร์ 28 ห่อละ 12 เล่ม	กล่อง	32	85.00	2,720.00					
26							เข็มเย็บแผลโค้งปลายกลม เบอร์ 28 ห่อละ 12 เล่ม	กล่อง	32	85.00	2,720.00					
27							เข็มเย็บแผลโค้งปลายเหลี่ยม เบอร์ 36 ห่อละ 12 เล่ม	กล่อง	32	85.00	2,720.00					
28						เข็มเย็บแผลโค้งปลายกลม เบอร์ 36 ห่อละ 12 เล่ม	กล่อง	32	85.00	2,720.00						
รวมทั้งสิ้น									1,212		163,401.40		163,401.40	บาท		